

## اهالی باستی هیلز نگران مالیات باشند!

**رئیس مجلس:**  
**بیش از هر زمانی نیازمند سرمایه گذاری در علوم انسانی هستیم**



فارس - محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند سرمایه‌گذاری در علوم انسانیست...

**سخنگوی وزارت امور خارجه:**  
**اروپا نسبت به کوتاهی خود در قبال برجام پاسخگو باشد**



ایرنا - ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص نشست اخیر شورای امنیت در قبال قطعنامه ۲۲۳۱ و پاسخ ایران به این اقدام، اظهار داشت: تحریم...

**رئیس قوه قضاییه:**  
**پرونده مخدوش کنندگان امنیت روانی مردم یک هفته‌ای تعیین تکلیف شود**



حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به مقوله امنیت روانی مردم، اظهار داشت: دادستان‌ها...

## کارت‌های سوخت سوخت شد

«کارت سوخت نداریم، رانندگان محترم لطفاً کارت سوخت به همراه داشته باشید.» این جمله ای است که شب گذشته با حضور در یکی از جایگاه‌های سوخت در حاشیه کمربندی، جایگاه‌داران به رانندگان اعلام می‌کردند. حذف کارت سوخت جایگاه‌ها و اصرار به استفاده از کارت سوخت شخصی، بار دیگر به خبرهای حوزه افزایش قیمت بنزین به‌صورت غیررسمی دامن زده است. مسئله قیمت بنزین و حذف کارت سوخت جایگاه‌ها، یکی از اخبار مهم مدت اخیر بوده است. تا پیش از این روی هر دستگاه نازل سوخت در جایگاه‌ها، یک کارت مختص به بنزین آزاد وجود داشت و فرد می‌توانست به راحتی و بدون پیچیدگی خاصی، بین استفاده از کارت سوخت جایگاه یا کارت خود تصمیم بگیرد. با این حال از مدتی پیش...

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد:

### آغاز جشنواره فیلم «حوا» در شیراز

صفحه ۷



### گرانی تنور نانوايي را داغ کرد

هر قرص نان لواش در استان فارس ۶۵۰ تومان

صفحه ۳

لیلا غنصفری  
ghazanfari@sobhannews.ir

### دوست ندارند سرشان کلاه برود!



امروز مربوط به موتورسواری است که کلاه ایمنی سرشان نیست و اینکه چرا کلاه نگذاشته‌اند؟ اگر نگاهی به سوانح رانندگی در سطح شهرها و کل کشور ببینیم، متوجه می‌شویم که متأسفانه اکثر افرادی که در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، موتورسوار هستند. به همین دلیل برای حفظ جان و سلامتی آن‌ها هم که شده فرهنگ موتورسواری در ایران باید جا بیفتد و نکات ایمنی مورد توجه قرار بگیرند. بیشتر موتورسواران برای این که از کلاه ایمنی استفاده نکنند دلایل و بهانه‌های مختلفی دارند. برخی از آن‌ها می‌گویند که کلاه گران است یا برخی دیگر می‌گویند مردم یک موتورسوار حرفه‌ای هستم. تشدید گرما و برخی موارد دیگر هم از جمله بهانه‌های این افراد است. تمامی این دلایل به میزان کمی منطقی و درست هستند اما این که ما بخواهیم با جان خود بازی کنیم، یک اتفاق واقعاً نامید کننده است. عدم تحمل هوای گرم و سایر مسائل اصل دلیل خوبی نیستند که با جان خود بازی کنید. چرا که همه به خوبی می‌دانند موتورسواران بیشتر در معرض تصادف هستند و حتی شاید یک برخورد ساده با این وسیله نقلیه و عدم کنترل از سوی موتورسوار باعث می‌شود تا موتورسیکلت به زمین برخورد کند طبق آمار سالانه حدود ۱۷ هزار نفر کشته و بالای ۳۰۰ هزار نفر نیز متأسفانه بر اثر تصادفات رانندگی مصدوم می‌شوند که از این میزان، حدود ۳۰ درصد تصادفات مربوط به موتورسیکلت‌ها است. حدود هفت میلیون نفر موتور سوار در سطح کشور داریم که فاقد گواهینامه هستند فرهنگ‌سازی برای استفاده از کلاه ایمنی یکی از رسالت‌های است که رسانه‌ها، مسئولان ذی‌ربط و فضای مجازی باید در این موضوع نقش بسیار مهمی را ایفا کنند. در این صورت موتورسواران برای استفاده از کلاه ایمنی ترغیب خواهند شد. اما خود رانندگان موتورسوار باید از این موضوع مطلع شوند که در صورت عدم استفاده از کلاه ایمنی زمان موتورسواری، پلیس راهنمایی و رانندگی می‌تواند آن‌ها را جریمه کند. براساس اعلام پلیس راهور ناجا، جریمه موتورسواری بدون داشتن کلاه کاسکت، در کلان شهرها، شهرهای تجاری و حتی روستاها حدود ۶۰ هزار تومان است. شاید جریمه بتواند موتورسواران را مجاب کند تا کلاه ایمنی خود را هنگام موتورسواری بر سر خود بگذارند. البته اگر این جریمه صورت بگیرد چرا با کمبود نیروی انسانی پلیس اعمال جریمه تمام موتور سواران مشکل است.



شهردار شیراز:  
**گسترش عفاف و حجاب را در دستور کار مدیریت شهری قرار داده‌ایم**



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز:  
**برای حفظ فضای سبز به تجربه فعالان این حوزه نیاز داریم**



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بیان کرد:  
**بهره مندی ۱۴ درصد مشترکان فارس از پاداش صرفه‌جویی در خرده‌مدانه**



استاندار فارس:  
**ضرورت دارد کشت برنج به سرعت ممنوع شود**



### وزیر خارجه عمان: توافق ریاض - تهران بازتاب مثبتی بر منطقه دارد

فارس. بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در ششمین نشست کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در مسکو سخنرانی کرد. وزیر خارجه عمان گفت: «امیدواریم نشست میان روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به تقویت روابط کمک کند. ما کارشنک‌های اسرائیل علیه فلسطینیان را محکوم می‌کنیم.» بدر البوسعیدی اضافه کرد: «ما به‌شدت نگران تحولات سودان هستیم. بار دیگر بر لزوم برقراری امنیت و ثبات در یمن تأکید می‌کنیم. جنگ در اوکراین برای امنیت جهانی تبعات خواهد داشت.» البوسعیدی همچنین بیان کرد: «ما به اهمیت ایجاد راهکار مسالمت‌آمیز برای نزاع اوکراین باور داریم. توافق میان ریاض و تهران بازتاب مثبتی بر منطقه دارد. امیدواریم شراکت کشورهای حاشیه خلیج فارس با روسیه به ساخت آینده‌ای باثبات‌تر و شکوفاتری منجر شود.»

## اوج بار مصرف به بیشترین مقدار خود در طول تاریخ برق‌دار شدن ایران رسید

برق کشور در روز ثبت رکورد افزایش مصرف برق پایدار اما تحت فشار بود.  
**پاداش صرفه‌جویی ۲۰ برابر نرخ فروش برق**  
بنا بر این گزارش روز گذشته وزارت نیرو پیش‌بینی کرده بود، مصرف برق کشور در روز جاری از ۷۲ هزار ۴۰۰ مگاوات عبور خواهد کرد. صرفه‌جویی مصرف برق در شرایط کنونی می‌تواند به پایداری شبکه برق کمک کرده و زمینه دریافت پاداش صرفه‌جویی تا ۲۰ برابر نرخ فروش برق را مهیا کند.  
گفتنی است تاکنون ۲۲۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی در خرداد ماه به مشترکان خانگی برق پرداخت شده و همچنین ۳۵ درصد از مردم از این پاداش بهره‌مند شده‌اند.  
لازم به ذکر است رکورد مصرف برق در هفته گذشته به رقم ۶۹ هزار و ۴۵۷ مگاوات رسیده بود.



شیکه برق پایدار اما تحت فشار است  
در این راستا، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو نیز اظهار کرد شبکه

فارس، اوج بار مصرف برق به بیشترین مقدار خود در طول تاریخ برق‌دار شدن ایران رسید و از ۷۲ هزار ۴۱۹ مگاوات عبور کرد. برای چندمین بار متوالی اوج بار مصرف برق کشور رکورد جدید ثبت کرد و به عدد ۷۲ هزار ۴۱۹ مگاوات رسید. این میزان مصرف برق معادل تولید ۷۲ نیروگاه به اندازه نیروگاه اتمی بوشهر است.  
**رکورد گرم‌ترین هفته طی ۱۱ سال اخیر**  
این شاخص در سال گذشته در مردادماه به عدد ۶۹ هزار و ۹۵۱ مگاوات رسیده بود و رکورد ثبت شده در سال جاری از ۳/۵ درصد رشد اوج بار نسبت به سال گذشته خبر می‌دهد.  
بر اساس آمار موجود در شرکت توانیر، افزایش دمای هوا و ثبت رکورد گرم‌ترین هفته طی ۱۱ سال اخیر زمینه افزایش استفاده از وسایل سرمایشی را مهیا کرده و همین مسئله به ثبت رکوردهای جدید اوج‌بار ختم شده است.

## اقتدار نیروی دریایی سپاه اقدامات غیرقانونی آمریکا در خلیج فارس را با شکست مواجه کرد

غیر حرفه‌ای و مخاطره‌آمیز را انجام دادند.  
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: رزمندگان این منطقه در زمان بازرسی و توقیف متوجه شدند که کاپیتان شناور متخلف با مرکز کنترل و فرماندهی آمریکایی‌ها در منطقه در حال مکالمه برای فرار است.  
زیرراهی ادامه داد: در مکالمه‌های ضبط شده مأمور مرکز کنترل و فرماندهی آمریکایی به کاپیتان این کشتی مشخص شده که این مأمور به کاپیتان کشتی می‌گوید: موتور شناور را خاموش کنید تا نیروهای نظامی آمریکایی برای کمک برسند.  
وی ادامه داد: آمریکایی‌ها برای این منظور مبادرت به پرواز در آوردن ۲ فروند جتگنده رزم سطحی ۱۰، یک فروند هواپیما با سرنشین شناسایی p۸، دو فروند بالگرد h۱۰۷، یک فروند هواپیما با سرنشین بدون سرنشین mq۹ و اعزام شناورهای گشتی آمریکایی به محل توقیف کردند و تا آخرین لحظه هم تلاش کردند که مانع توقیف شناور متخلف شوند.

ایرنا، فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه با اشاره به جزئیات توقیف نفتکش خارجی حامل سوخت قاچاق گفت: با هوشیاری، دقت عمل، رفتار حرفه‌ای و اقتدار رزمندگان نیروی دریایی سپاه تمام اقدامات غیرقانونی و غیرحرفه‌ای آمریکایی‌ها در خلیج فارس با شکست مواجه و مایه سرافکندگی آن‌ها شده است.  
دریادار دوم رمضان زیرراهی اظهار کرد: یک فروند شناور خارجی با بیش از یک میلیون لیتر سوخت قاچاق که در مرز آب‌های ایران در خلیج فارس توقیف شد، از پشتیبانی نظامی آمریکا برخوردار بود، اما رزمندگان نیروی دریایی سپاه با اقتدار آن را توقیف و خدمه متخلف را دستگیر کردند.  
وی افزود: صبح روز پنجشنبه ۱۵ تیر ساعت ۱۱ و بیست دقیقه رزمندگان منطقه دوم نیروی دریایی سپاه، یک فروند شناور با نام تجاری (NADA ۲) که به صورت سازمان یافته به قاچاق نفت گاز جمهوری اسلامی در خلیج فارس اقدام کرده بود را بازرسی کردند که آمریکایی‌ها برای ممانعت از این اقدام قانونی، یکسری تحرکات

### رئیس‌جمهور: دستگاه‌ها انجام وظایف‌شان را معطل بهانه تأخیر در تصویب لایحه حجاب نکنند



ایرنا، آیتا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه ویژه‌ای که به‌منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاهها در حوزه حجاب و عفاف تشکیل شد، تأکید کرد: هیچ دستگاهی نباید به بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف، اجرای تکالیف خود در این زمینه را معطل کند.  
وی در جلسه ویژه‌ای که روز گذشته به منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاهها در حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضاییه و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل کنند و اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف معطل بماند.  
این جلسه در ادامه جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین سلسله جلساتی بود که به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور سران دیگر قوا و رؤسای دستگاه‌های ذیربط از زمستان سال گذشته به منظور ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف در حال برگزاری است.

### توافق ایران و عراق برای صدور گذرنامه خاص اربعین

تسنیم، سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا اظهار کرد: در نشستی با حضور وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران با همتایان عراقی در کشور عراق داشتیم که برای تسهیل تردد زائران اربعین امام حسین (ع) تصمیمات بسیار خوبی اتخاذ شد. وی با اشاره به اینکه دولت‌های ایران و عراق برای صدور گذرنامه خاص اربعین به توافق رسیده‌اند، گفت: هماهنگی‌های خوبی از سوی دو طرف در جهت ورود و خروج زائران، حمل و نقل و تسهیلات رفاهی و خدماتی مورد نیاز زائران اربعین امام حسین (ع) صورت گرفته است. فرمانده مرزبانی فراجا اضافه کرد: دولت عراق با ایجاد ۱۲۰ گیت در گذرگاه‌های مرزی تا اربعین موافقت کرد و مقرر شد کارگروه مشترک ویژه اربعین به‌زودی آغاز به کار کند.

**بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی قطعات و لوازم یدکی خودرو و تجهیزات وابسته**  
زمان: ۲۰ تا ۲۳ تیرماه ۱۴۰۲  
تلفن: ۰۴۴-۳۶۲۰۰۰۴۰-۷۱ | شماره: ۰۲۶۲۰۰۰۴۷  
وبسایت: www.farsfair.ir  
مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس  
ساعت بازدید: ۱۷ الی ۲۲  
ارائه پلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.